
 

 

 

Zarządzenie nr ROA.0050.127.2019 

Wójta Gminy Kluki z dnia 30.10.2019 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Kluki 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 ze zm.), 

zarządzam co następuje: 

§ 1  

Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Kluki, zwaną dalej „Ewidencją” 

prowadzoną w formie zbioru kart adresowych. 

§ 2  

Wykazy zabytków nieruchomych i stanowisk archeologicznych ujętych w Ewidencji stanowią 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 3  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



2 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr ROA.0050.127.2019 

WYKAZ ZABYTKÓW NIERUCHOMYCH UJĘTYCH W GMINNEJ  

EWIDENCJI  ZABYTKÓW GMINY KLUKI 

LP. MIEJSCOWOŚĆ ADRES OBIEKT 
CZAS 

POWSTANIA 
UWAGI 

1  Cisza dz. nr 162 Kapliczka - krzyż I poł. XX w. 
 

2  Imielnia k. nr 5, dz. nr 

13 

Kapliczka - krzyż I poł. XX w. 
 

3  Kaszewice nr 45 Plebania przy kościele 

filialnym rzymsko - 

katolickim pw. św. Trójcy 

3 ćw. XIX w. 
 

4  Kaszewice dz. nr 2389/1 Kapliczka Pocz. XX w. 
 

5  Kaszewice dz. nr 2390 Kościół filialny rzymsko - 

katolicki pw. św. Trójcy 

1612 r., 1725 r. Rejestr zabytków nr 

173 z dnia 

26.05.1967 r.,  

obiekt ujęty w WEZ 

6  Kaszewice dz. nr 2397 Cmentarz rzymsko-katolicki 

z ogrodzeniem 

2 poł. XIX w. obiekt ujęty w WEZ 

7  Kaszewice 
 

Historyczny układ 

przestrzenny 

pierwsza 

wzmianka 1391 

r., wieś o genezie 

średniowiecznej 

 

8  Kawalce k. nr 6, dz. nr 

415 

Kapliczka - krzyż I poł. XX w. 
 

9  Kluki nr 52b (d. 98) Pałac w zespole pałacowo - 

parkowym 

Pocz. XX w. obiekt ujęty w WEZ 

10  Kluki nr 52b (d. 98) Park pałacowy w zespole 

pałacowo - parkowym 

XIX/XX w. Rejestr zabytków nr 

303 z dnia 

31.08.1983 r.,  

obiekt ujęty w WEZ 

11  Kluki dz. nr 1475 Cmentarz wojenny 1939 r. obiekt ujęty w WEZ 

12  Kluki 
 

Historyczny układ 

przestrzenny 

pierwsza 

wzmianka 1136 

r., wieś o genezie 

średniowiecznej 

 

13  Kluki k. nr 52a, dz. 

nr 470/28 

Kapliczka 1916 r. 
 

14  Kuźnica 

Kaszewska 

dz. nr 512/1 Kapliczka - krzyż I poł. XX w. 
 

15  Laski dz. nr 56/6 Kapliczka - krzyż I poł. XX w. 
 

16  Osina k. nr 22, dz. nr 

448 

Kapliczka - krzyż Lata 20-te/30-te 

XX w. 

 

17  Parzno 17 (d. nr 24) Dom parafialny przy kościele 

parafialnym rzymsko - 

katolickim pw. 

Najświętszego Serca 

Jezusowego, ob. Muzeum 

Modlitewnika Polskiego im. 

1 ćw. XX w. 
 



3 

 

Wandy Malczewskiej 

18  Parzno 17 (d. nr 24) Park dworski w zespole 

dworsko - parkowym 

XVIII w./XIX w. obiekt ujęty w WEZ 

19  Parzno 18 (d. nr 24) Kościół parafialny rzymsko - 

katolicki pw. Najświętszego 

Serca Jezusowego 

1905-1912 r. obiekt ujęty w WEZ 

20  Parzno 18 (d. nr 24) Plebania przy kościele 

parafialnym rzymsko - 

katolickim pw. 

Najświętszego Serca 

Jezusowego 

1 ćw. XX w. 
 

21  Parzno  dz. nr 57 Cmentarz rzymsko - 

katolicki  

z ogrodzeniem 

poł. XIX w. obiekt ujęty w WEZ 

22  Parzno dz. nr 57/4 Dwór (rozebrany) w zespole 

dworsko - parkowym 

pocz. XIX w., 

rozebrany w poł. 

XX w. 

Rejestr zabytków, 

decyzja nr KL III-

52/24/60 z dnia 

30.03.1960 r. 

23  Parzno dz. nr 258 Kapliczka 1957 r. 
 

24  Parzno 
 

Historyczny układ 

przestrzenny 

pierwsza 

wzmianka 1136 

r., wieś o genezie 

średniowiecznej 

 

25  Słupia dz. nr 115 Dwór w zespole dworsko - 

parkowym 

II połowa lat 20-

tych XX w. 

Rejestr zabytków nr 

370 z dnia 

03.07.1986 r., 

obiekt ujęty w WEZ 

26  Słupia dz. nr 150/15 Budynek gospodarczy w 

zespole dworsko - parkowym 

poł. XIX w. 
 

27  Słupia dz. nr 102, 

115, 119, 

150/16, 153/2  

Park w zespole dworsko - 

parkowym 

XIX/XX w. Rejestr zabytków nr 

370 z dnia 

03.07.1986 r., 

obiekt ujęty w WEZ 

28  Strzyżewice  dz. nr 205, 

209 

Park dworski XIX w. Rejestr zabytków nr 

356 z dnia 

06.05.1985 r.,  

obiekt ujęty w WEZ 

29  Ścichawa naprzeciwko 

nr 43, dz. nr 

794/1 

Kapliczka - krzyż I poł. XX w. 
 

30  Trząs dz. nr 263 Cmentarz ewangelicki pocz. XX w. obiekt ujęty w WEZ 

31  Trząs k. nr 49b, dz. 

nr 463/11 

Kapliczka - krzyż I poł. XX w. 
 

32  Żar k. nr 16, dz. nr 

548 

Kapliczka - krzyż Lata 20-te/30-te 

XX w. 

 

33  Żar k. nr 21, dz. nr 

537 

Kapliczka - krzyż I poł. XX w. 
 

 



4 

 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr ROA.0050.127.2019 

WYKAZ STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH UJĘTYCH W GMINNEJ 

EWIDENCJI ZABYTKÓW GMINY KLUKI 
 

Lp. Miejscowość 
Nr stanowiska 

w miejscowości 

Nr stanowiska na 

obszarze 
Nr obszaru AZP 

1  Drzyzdówki 1 53 74-49 

2  Huta Strzyżewska 1 63 74-49 

3  Imielnia 1 38 74-49 

4  Imielnia 2 39 74-49 

5  Imielnia 3 40 74-49 

6  Imielnia 4 41 74-49 

7  Imielnia 5 42 74-49 

8  Imielnia 6 43 74-49 

9  Imielnia 7 44 74-49 

10  Imielnia 8 45 74-49 

11  Imielnia 9 46 74-49 

12  Mościsko 1 58 74-49 

13  Mościsko 2 59 74-49 

14  Mościsko 3 60 74-49 

15  Mościsko 4 61 74-49 

16  Mościsko 5 62 74-49 

17  Ojszczywilk 1 36 74-49 

18  Ojszczywilk 2 37 74-49 

19  Roździn 1 47 74-49 

20  Roździn 2 48 74-49 

21  Roździn 3 49 74-49 

22  Roździn 4 50 74-49 

23  Roździn 5 51 74-49 

24  Roździn 6 52 74-49 

25  Strzyżewice 2 1 74-49 

26  Strzyżewice 11 54 74-49 

27  Strzyżewice 12 55 74-49 

28  Strzyżewice 13 56 74-49 

29  Strzyżewice 14 57 74-49 

30  Parzno 1 2 74-50 

31  Parzno 2 14 74-50 

32  Parzno 3 15 74-50 

33  Parzno 4 16 74-50 

34  Parzno 5 17 74-50 

35  Strzyżewice 1 1 74-50 

36  Strzyżewice 3 6 74-50 

37  Strzyżewice 4 7 74-50 

38  Strzyżewice 5 8 74-50 

39  Strzyżewice 6 9 74-50 

40  Strzyżewice 7 10 74-50 

41  Strzyżewice 8 11 74-50 

42  Strzyżewice 9 12 74-50 

43  Strzyżewice 10 13 74-50 



5 

 

Lp. Miejscowość 
Nr stanowiska 

w miejscowości 

Nr stanowiska na 

obszarze 
Nr obszaru AZP 

44  Wierzchy Parzeńskie 1 18 74-50 

45  Kluki 5 29 75-49 

46  Kluki 6 30 75-49 

47  Kluki 7 31 75-49 

48  Kluki 8 32 75-49 

49  Kluki 9 33 75-49 

50  Kluki 10 34 75-49 

51  Kluki 11 35 75-49 

52  Kluki 12 36 75-49 

53  Kluki 13 37 75-49 

54  Kluki 14 38 75-49 

55  Kluki 15 39 75-49 

56  Osina (Ujście) 7 25 75-49 

57  Osina (Ujście) 9 27 75-49 

58  Osina 1 19 75-49 

59  Osina 2 20 75-49 

60  Osina 3 21 75-49 

61  Osina 4 22 75-49 

62  Osina 5 23 75-49 

63  Osina 6 24 75-49 

64  Osina 10 28 75-49 

65  Ścichawa 1 40 75-49 

66  Ścichawa 2 41 75-49 

67  Ścichawa 3 42 75-49 

68  Ścichawa 4 43 75-49 

69  Ścichawa 5 44 75-49 

70  Teofilów 1 45 75-49 

71  Kaszewice 20 19 75-50 

72  Kluki 1 9 75-50 

73  Kluki 2 10 75-50 

74  Kluki 3 11 75-50 

75  Kluki 4 15 75-50 

76  Kolonia Kaszewice 1 17 75-50 

77  Kolonia Kaszewice 2 18 75-50 

78  Kolonia Kaszewice 3 20 75-50 

79  Podścichawa 1 14 75-50 

80  Podwódka 1 6 75-50 

81  Podwódka 2 7 75-50 

82  Podwódka 3 8 75-50 

83  Podwódka 4 12 75-50 

84  Podwódka 5 13 75-50 

85  Ścichawa 1 16 75-50 

86  Wierzchy 1 1 75-50 

87  Wierzchy 2 2 75-50 

88  Wierzchy 3 3 75-50 

89  Wierzchy 4 4 75-50 



6 

 

Lp. Miejscowość 
Nr stanowiska 

w miejscowości 

Nr stanowiska na 

obszarze 
Nr obszaru AZP 

90  Bożydar 1 2 76-49 

91  Chmielowiec 1 1 76-49 

92  Kaszewice 1 30 76-49 

93  Kaszewice 21 3 76-49 

94  Kawalce 1 17 76-49 

95  Trząs 2 4 76-49 

96  Żar 1 7 76-49 

97  Żar 2 8 76-49 

98  Żar 3 9 76-49 

99  Żar 4 10 76-49 

100  Żar 5 11 76-49 

101  Żar 6 12 76-49 

102  Żar 7 6 76-49 

103  Żar 8 19 76-49 

104  Żar 9 22 76-49 

105  Żar 10 23 76-49 

106  Żar 11 24 76-49 

107  Żar 12 25 76-49 

108  Żar 13 26 76-49 

109  Żar 14 27 76-49 

110  Kaszewice 2 1 76-50 

111  Kaszewice 3 2 76-50 

112  Kaszewice 4 3 76-50 

113  Kaszewice 5 4 76-50 

114  Kaszewice 6 5 76-50 

115  Kaszewice 7 6 76-50 

116  Kaszewice 8 7 76-50 

117  Kaszewice 9 8 76-50 

118  Kaszewice 10 9 76-50 

119  Kaszewice 11 10 76-50 

120  Kaszewice 12 11 76-50 

121  Kaszewice 13 12 76-50 

122  Kaszewice 14 13 76-50 

123  Kaszewice 15 14 76-50 

124  Kaszewice 16 15 76-50 

125  Kaszewice 17 16 76-50 

126  Kaszewice 18 17 76-50 

127  Kaszewice 19 18 76-50 

128  Kuźnica Kaszewska 1 21 76-50 

129  Kuźnica Kaszewska 2 22 76-50 

130  Kuźnica Kaszewska 3 23 76-50 

131  Kuźnica Kaszewska 4 24 76-50 

132  Kuźnica Kaszewska 5 25 76-50 

133  Trząs 1 29 76-50 

134  Zarzecze 1 30 76-50 

135  Zarzecze 2 31 76-50 



7 

 

Lp. Miejscowość 
Nr stanowiska 

w miejscowości 

Nr stanowiska na 

obszarze 
Nr obszaru AZP 

136  Zarzecze 3 32 76-50 

137  Zarzecze 4 33 76-50 

 


